第２２回佐賀腎と薬剤研究会
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『第22回佐賀腎と薬剤研究会』を下記の通り開催させて頂く運びとなりました。
ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席を受け賜りますようお願い申し上げます。敬具

腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師 認定単位 １単位（申請中）

日本病院薬剤師会病院薬学認定 １単位（申請中）

日本薬剤師研修センター受講シール １単位（申請中）

日時：２０１９年１１月９日（土） １７:００～１８:４０
会場：佐賀大学医学部附属病院 臨床大講堂

佐賀県佐賀市鍋島5-1-1 ℡0952-27-1150

：医療法人剛友会 諸隈病院 薬剤部長
園田 利広 先生

：佐賀大学医学部附属病院 膠原病・リウマチ内科

診療教授 多田 芳史 先生

共催：佐賀腎と薬剤研究会 佐賀県病院薬剤師会 （一社）佐賀市薬剤師会 株式会社アステム 東和薬品株式会社
後援：（一社）佐賀県薬剤師会

特別講演 17:40～18:40

一般演題 17:10～17：40

『メトトレキサート錠「トーワ」・タクロリム錠「トーワ」について』
東和薬品株式会社

：医療法人光仁会 西田病院 薬剤部 藤巻 宥紀 先生

※聴講される先生は、お手数ですが事前に参加申込フォームからお申込みをお願い致します。
お申し込み時の留意事項につきましても必ずご確認ください。
参加申込フォームURL：https://forms.gle/1PcqMD2xqXhQuA6M9

※当日、参加費として５００円を徴収させて頂きます。
※数には限りはございますが当日は軽食をご用意致します。
※駐車場は１００円で利用できるサービス券を用意しております（※駐車券をお持ち下さい）

情報提供 17：00～17:10

座長

演者

座長

演者 ：医療法人剛友会 諸隈病院 薬剤部長
園田 利広 先生

参加申込フォーム
QRコード

『持参薬調査でMTX使用が判明した腎機能と認知機能が
低下した高齢リウマチ患者への介入報告』

『腎機能を考慮したMTX製剤の適正使用について』

第22回佐賀腎と薬剤研究会 2019年11月9日（土）17:00～18:40
●事前申し込み 締め切り2019年11月１日（金）
定員に達した場合は、〆切より早く申し込み受付を終了する事があります。

お問い合わせ先：東和薬品株式会社 佐賀営業所

古賀 敦士

TEL：090-5890-1967

※申し込み時の留意事項（必ずご確認下さい）
・薬剤師研修センター受講シールの取り扱い変更に伴い、
参加申込方法をFAXから申込フォームへ運用を変更しております。

・薬剤師研修センター受講シールの取得を希望される方は、申込む際に
必ず薬剤師免許番号を入力して下さい。

・当日の受付時に、参加者自身に、参加申込フォームに入力いただいた
薬剤師免許番号をご確認頂きますので、当日も免許番号を控えておい
て下さい。

・薬剤師免許番号を確認できない場合は、日本薬剤師研修センター受講
シールは取得できません。後日の対応も致しかねます。

・薬剤師免許番号の入力誤りについて当会および共催、後援団体は一切
責任を負いません。各人が責任をもって、免許番号の入力、確認を
お願いします。

・薬剤師研修センターと日病薬病院薬学認定の単位は一緒に取得できま
せん。いずれか一方を選択頂きますようお願い致します。

参加申込フォーム

以下のQRコードもしくはURLから申し込んでください

https://forms.gle/1PcqMD2xqXhQuA6M9

■佐賀大学医学部附属病院 臨床講堂のご案内

■住所：佐賀県佐賀市鍋島5-1-1 ℡：0952-31-6511
■お車でお越しの方
佐賀大学医学部附属病院正面より入ってすぐの外来用駐車場をご利用下さい。
※駐車場は100円で利用できるサービス券を用意しております（※駐車券をお持ち下さい）

■バスをご利用の方 佐賀駅バスセンターより
行先番号５０番（神野公演・佐大医学部行き）、
もしくは、５１番（卸センター・佐大医学部生き）に乗車し、
終点の佐大医学部で 降りて下さい。（所要時間２５分）

臨床講堂２階
臨床大講堂